**Novellae arboris thus candidius, sed veteris est odoratius. Praecedere enim debet candor vitae et subsequi odor bonae famae. Cum incipis, magis debes niti ad munditiam vitae; cum proficias, ad odorem bonae famae. Quicumque thus orationis voluerit colligere et Deo offerre caveat ne intersit funeribus rancoris et odii ... qui odit fratrem suum homicida est (1 Io 3, 15), ne congressibus feminarum polluatur, nec etiam cogitationum malarum.**

**Item, myrrha, ab amaritudine sic dicta, est carnis mortificatio, de qua dicitur in libro Iudith, quod Iudith *lavit corpus suum, et unxit se myrrha optima* (*Iudith 10, 3*). Confitens enim debet lavare se in confessione, et ungere se carnis mortificatione in peccati satisfactione. Et Danieli dictum est: *Ex die primo quo posuisti cor tuum ad intelligendum, ut te affligeres in conspectu Dei tui,***

*exaudita sunt verba tua (Dan 10, 12); in conspectu, inquit, Dei, non hominum.*

16. Item, resina est lacrima arboris, et significat lacrimam emanantem de intimo cordis, de qua dicit Dominus, in Isaia, Ezechiae: *Audivi orationem tuam et vidi lacrimam tuam (Is 38, 5).* Et iterum: *Inebriabo te lacrima mea, Hesebon et Eleale (Is 16, 9).* Hesebon, cingulum tristitiae vel cogitatio moeroris; Eleale concensio interpretatur, et significat animas poenitentium, quae cingulo tristitiae et moeroris accinguntur, ut expediti valeant concendere ad domum Domini. Unde Isaias: *Per ascensum Luith flens ascendet, et in via Oronaim clamorem contritionis levabunt (Is 15, 5).* Luith interpretatur genae. Per ascensum ergo Luith, idest genarum, flens ascendet ad Dominum. Oronaim interpretatur foramen moeroris, et significat oculum, per quem egreditur clamor luctus, ascendens ad Dominum. Unde in Ecclesiastico: *Nonne lacrimae viduae ad maxillam descendunt, et exclamatio eius super deducentem eas? A maxilla enim ascendunt usque ad caelum, et Dominus exauditor non delectabitur in illis (Eccli 35, 18-19).* Animas ergo poenitentium Dominus lacrima suae Passionis inebriat, qui cum clamore valido et lacrimis obtulit (Cf. Hebr 5, 7) seipsum Deo Patri. Inebriat, inquam, ut, temporalium oblii, ad ea quae ante sunt se extendant.

Item, amygdalus, quae floret in hieme, est eleemosyna, qua quis in hieme praesentis vitae debet florere. Unde in Ecclesiaste: *Florebit amygdalus etc. (Eccl 12, 5).* Quaere in tertia clausula evangelii: *Homo quidam erat dives, qui habebat villicum.* Et Ecclesiasticus: *Fili, eleemosynam pauperis ne defraudes (Eccli 4, 1).* Bene dicit: *ne defraudes*, cum fraus sit in aliena re, iuxta illud: *Aliena rapere convincitur, qui sibi ultra necessaria retinet.* Eleemosyna dicitur ab *Heli*, quod est Deus, et